
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018.gada 25.jūlijā                                                      Nr.445 

                                         (protokols Nr.10, 9.§.) 
 

Par grozījumiem 2012.gada 31.maija Noteikumos „Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā 
tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur 
transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”” 
apstiprināšanu 
 

Izskatot domes administrācijas sagatavotos priekšlikumus par grozījumiem 2012.gada 31.maija 

noteikumos „Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai 
novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un 
stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”, vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27. punkta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2018. gada 17. jūlija atzinumu (protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 
pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par autoceļiem” 1. panta 2. daļu, Ceļu satiksmes likuma 38.panta 
1.,2.,3. daļām, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2015.gada 2.jūnija noteikumiem Nr.279 “Ceļu 
satiksmes noteikumi”, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Cunska, A.Veldre, E.Avotiņš, 
J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, B.Mežale, Z.Vīķele, I.Grundāne, A.Rozītis), “pret”- nav, “atturas”- nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2012.gada 31. maija Noteikumos „Kārtība, kādā Smiltenes novada 
pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, 
kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi ) šādus grozījumus: 
1.1. Aizstāt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, izsakot to šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punkta, likuma „Par 
autoceļiem” 1. panta 2. daļu, Ceļu satiksmes likuma 38.panta 1.,2.,3. daļām, Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2015.gada 2.jūnija noteikumiem Nr.279 “Ceļu satiksmes 

noteikumi”.  
1.2. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas par 
transporta līdzekļu iebraukšanu, apstāšanos un stāvēšanu teritorijās, kur transportlīdzekļu 
iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota vai norādīta ar ceļa zīmēm, papildinot 
tās ar papildzīmi Nr.849 „Pārējā papildinformācija” („Izņemot ar atļaujām Nr.__”) Smiltenes 
novada administratīvās teritorijas robežās Smiltenes novada pašvaldības pārvaldījumā 
esošajām ielām un ceļiem vai tās īpašumā, valdījumā vai apsaimniekošanā esošajām 
teritorijām (turpmāk tekstā - Atļauja), kuru saraksts norādīts šo Noteikumu 1. pielikumā.”.  

1.3. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 
“2. Transporta līdzekļu iebraukšanas, apstāšanās un stāvēšanas Atļaujas teritorijās, kurās 
transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana ierobežota ar ceļa zīmēm, tiek 



izsniegtas fiziskām un juridiskām personām, kuras Smiltenes novada domei iesniegušas 
iesniegumu par šādas Atļaujas nepieciešamību:                                                            

2.1. lai nokļūtu iesniedzējam piederošajā nekustamajā īpašumā (iesniedzējs aizpilda 
iesnieguma veidlapu  - Noteikumu 2a. pielikums); 

2.2. lai nokļūtu iesniedzēja deklarētajā vai īrētajā dzīvesvietā (iesniedzējs aizpilda 
iesnieguma veidlapu - Noteikumu 2a. pielikums);                                                                                                    

2.3. lai nokļūtu objektā, kurā iesniedzējs veic saimniecisko vai komercdarbību, strādā 
teritorijā esošajā iestādē, vai tam ir noslēgts īres/nomas līgums par teritorijas, ēkas 
īri/nomu (iesniedzējs aizpilda iesnieguma veidlapu - Noteikumu 2b. pielikums);                                                                               

2.4. gadījumos, kad tas nepieciešams īslaicīgai vai periodiskai kravas iekraušanai, 
izkraušanai un/ vai  preču piegādei (iesniedzējs aizpilda iesnieguma veidlapu - 

Noteikumu 2a. pielikums);                                                                                                                   

2.5. gadījumos, kad teritorijā vai ēkā nepieciešams nokļūt, lai tur veiktu labiekārtojuma 
vai būvdarbus (iesniedzējs aizpilda iesnieguma veidlapu - Noteikumu 2b. pielikums);                                                                                                                     

2.6. personas ar invaliditāti un viņa pavadoņa nokļūšanai nepieciešamajā teritorijā 
(iesniedzējs aizpilda iesnieguma veidlapu - Noteikumu 2a. pielikums).”.                                                                                                            

1.4. Izteikt Noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 
“3. Noteikumu 2.punktā minētajam iesniegumam persona, kas pieprasa Atļauju, pievieno vai 

uzrāda:” 

1.5. Svītrot 3.2. apakšpunktu. 
1.6. Papildināt 3.3. apakšpunktu ar vārdiem “darba līguma kopiju:”. 
1.7. Papildināt ar 3.6.apakšpunktu:  

“3.6. Noteikumu 2.6.punktā noteiktajā gadījumā – invaliditātes apliecības kopiju.” 

1.8. Svītrot Noteikumu 4. punktu. 
1.9. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt Atļauju pēc Noteikumos noteikto 
iesniedzēja dokumentu saņemšanas pieņem Smiltenes novada domes izpilddirektors.”. 

1.10. Izteikt Noteikumu 6. punktu šādā redakcijā: 
„6. Transporta līdzekļu iebraukšanas, apstāšanās un stāvēšanas Atļauja tiek izgatavotas un 
izsniegtas pēc Noteikumu pielikumā pievienota noteikta parauga. Atļauju sagatavo un izsniedz 
Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa:  
6.1. Noteikumu 2.1.-2.4.apakšpunktos noteiktajos gadījumos – „Atļauja transporta līdzekļa 

iebraukšanai/stāvēšanai ___________” (3a pielikums);  
6.2. Noteikumu 2.1.-2.2.apakšpunktos noteiktajos gadījumos pieprasītāja viesim - „Atļauja 

transporta līdzekļa iebraukšanai/stāvēšanai _______________. Viesis” (3c pielikums); 
6.3. Šo Noteikumu 2.5.apakšpunktā minētajā gadījumā tiek izsniegta Atļauja „Līgumdarba 

veicējs” (3b. pielikums).”. 
1.11. Aizstāt 7. punktā ciparus “842” ar cipariem “849”. 
1.12. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Transporta līdzekļu iebraukšanas, apstāšanās un stāvēšanas iesniegumu Atļaujas saņemšanai 
reģistrāciju nodrošina Smiltenes novada Vienotais Valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrs. Izsniegto Atļauju reģistrāciju veic Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa.”.  

1.13. Papildināt Noteikumus ar 13. punktu šādā redakcijā: 
“13. Izpilddirektora lēmumu par Atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt Atļauju var apstrīdēt 

pie Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, bet Smiltenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā.”. 

1.14. 1. pielikuma pirmajā teikumā ciparus “842” aizstāt ar cipariem “849”. 
1.15. 1. pielikuma 1.punktu izteikt šādā redakcijā:  

„1. Smiltenē, Dakteru ielā 14 - Smiltenes poliklīnikas un SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas 
teritorijā”;”. 

1.16. Svītrot 1. pielikuma 2.punktu. 



1.17. 1. pielikuma 6.punktu izteikt šādā redakcijā:  
“6. Smiltenē, Rīgas ielā 16c - Smiltenes vidusskolas pagalmā;”. 

1.18. Svītrot 1. pielikuma 9.punktu. 
1.19. 1. pielikuma 10.punktu izteikt šādā redakcijā:  

„10. Smiltenē, Gaujas ielā 1 – Smiltenes pilsētas Kultūras centra un Jāņukalna estrādes 
teritorijā”;”. 

1.20. Papildināt 1. pielikumu ar 11. punktu šādā redakcijā: 
“11. Smiltenē, Dārza ielā 3 – Smiltenes novada domes ēkas pagalmā.”. 

1.21. Izteikt 2a.pielikumu šādā redakcijā: 
“2a.pielikums 

Smiltenes novada domes  

2012. gada 31. maija Noteikumiem Nr. 1/12 

 

Smiltenes novada domei 
Dārza iela 3, Smiltene,  

Smiltenes novads, LV - 4729 

 
Fiziskās personas vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums __________________________ 

ieņemamais amats, iestāde (jur. pers.gad.) __________________________ 

deklarētā dzīvesvieta / juridiskā adrese __________________________ 

kontakttālrunis* __________________________ 

 

IESNIEGUMS 

Smiltenē 

20___. gada ____ . ______________ 

    

Lūdzu izsniegt man transportlīdzekļa atļauju automašīnai  
 

_____________________________________________________________________________ 
(marka, modelis, valsts reģistrācijas numurs) 

 

 Caurlaide man nepieciešama, lai (atbilstošo atzīmēt) 
 nokļūtu piederošajā nekustamajā īpašumā (2.1.); 
 nokļūtu deklarētajā vai īrētajā dzīvesvietā (2.2.);                                                                                                                  
 nokļūtu objektā, kurā veicu saimniecisko vai komercdarbību, strādāju teritorijā esošajā iestādē 

vai ir noslēgts īres/nomas līgums par teritorijas, ēkas īri/nomu (2.3.); 
 gadījumos, kad tas nepieciešams īslaicīgai vai periodiskai kravas iekraušanai, izkraušanai un/ 

vai preču piegādei (2.4.);  
 viesis varētu iebraukt un stāvēt; 
 persona ar invaliditāti un tā pavadonis nokļūtu vajadzīgajā teritorijā (2.6.). 

 

adresē __________________ iela ________, Smiltene, Smiltenes novads. 
 

Ar transportlīdzekļa atļaujas izmantošanas nosacījumiem esmu iepazinies (-usies) un apņemos tos 
ievērot un nepārkāpt. Apliecinu, ka sniegtās ziņas ir patiesas. 
   

Pielikumā pievienot vai iesniedzot iesniegumu uzrādīt:  
                      * Zemesgrāmatas akta kopija  
                      * īres līguma kopija  
                      * darba līguma kopija 

                      * invaliditātes apliecības kopija 



                     *__________________ 

( * )-  aizpilda vai pievieno pēc nepieciešamības. 
 
Smiltenes novada dome, lai izskatītu šo iesniegumu un izvērtētu iespēju sagatavot un izsniegt Atļauju iebraukt un/vai novietot transporta 
līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm, veiks Jūsu 
personas datu apstrādi tādā apjomā, kāds neieciešams, lai izpildītu iesniegumā norādīto uzdevumu..  

                                                  
                                    

 

                                                                                                                           ________________________________ (atšifrējums)
                                                                                                                         paraksts “ 

 

1.22. Izteikt 2b.pielikumu šādā redakcijā: 
 

“2b.pielikums 
Smiltenes novada domes  

2012. gada 31. maija Noteikumiem Nr. 1/12 

 

Līgumdarbu veicējam 

Smiltenes novada domei 

Dārza iela 3, Smiltene,  
Smiltenes novads, LV - 4729 

 

 
Fiziskās personas vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums __________________________ 

ieņemamais amats, iestāde (jur. pers.gad.) __________________________ 

deklarētā dzīvesvieta / juridiskā adrese __________________________ 

kontakttālrunis* __________________________ 

 

 

IESNIEGUMS 

Smiltenē 

 
20___. gada ____.  ______________ 

            

 

Lūdzu izsniegt man transportlīdzekļa atļauju automašīnai  
 

_____________________________________________________________________________ 
(marka, modelis, valsts reģistrācijas numurs) 

 

                                        

Atļauja man nepieciešama, lai ____________________________________________                            
(norādīt motivētu iemeslu)  

 

adresē  ____________ iela ________, Smiltene, Smiltenes novads. 
         

Ar transportlīdzekļa atļaujas izmantošanas nosacījumiem esmu iepazinies (-usies) un apņemos tos 
ievērot un nepārkāpt. Apliecinu, ka sniegtās ziņas ir patiesas. 
     

Pielikumā:   
            *  līguma par darbu veikšanu kopija  



            ( * ) – aizpilda vai pievieno pēc nepieciešamības. 
 

Smiltenes novada dome, lai izskatītu šo iesniegumu un izvērtētu iespēju sagatavot un izsniegt Atļauju iebraukt un/vai novietot transporta 

līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm, veiks Jūsu 
personas datu apstrādi tādā apjomā, kāds neieciešams, lai izpildītu iesniegumā norādīto uzdevumu.  
                                                                                                               

                                         ________________________________ (atšifrējums)                       
                                                                                                   paraksts “ 

 

 

1.23. 3a.pielikumā un 3b.pielikumā vārdus “Smiltenes novadā” aizstāt ar zemsvītru un simboliem 
un vārdu “(atļaujas darbības teritorija)”. 

1.24. 3c.pielikumā vārdus “Smiltenes novadā” aizstāt ar zemsvītru un simboliem un vārdu 
“(adrese, dzīvokļa Nr.)”. 

1.25. 3a.pielikumā, 3b.pielikumā un 3c.pielikumā svītrot ierakstu “Atļaujas darbības teritorija 

_______________”. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                      Gints Kukainis  


